[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1065 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o estudo de possibilidade de instalação de uma vaga destinada a carga e descarga na rua Comendador José Garcia, próximo ao Hospital Samuel Libânio, para atender os comércios adjacentes.

JUSTIFICATIVA

O referido pedido se faz necessário devido a um grande número de comércios localizados na região, que necessitam da vaga especifica. Por não encontrarem nenhuma estrutura para auxiliar na ação de carga/descarga, acabam realizando tal ação em vagas inadequadas, o que vem prejudicando o trânsito local, diminuindo a fluidez e a mobilidade de pedestres e motoristas.

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2018.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

21 de agosto de 2018
)